CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ ĐÀ NẴNG
Số:        /TTr-BKS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc chọn đơn vị Kiểm toán độc lập kiểm toán BCTC năm 2025

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng thông qua tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên ngày 29/6/2022;

Nay, Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét chọn đơn vị kiểm toán độc lập kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng như sau:

1. Các tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán:

- Kiểm toán nằm trong danh sách tổ chức kiểm toán được chấp thuận thực hiện kiểm toán cho đơn vị có lợi ích công chúng năm 2025 theo Quyết định số 2730/QĐ-BTC ngày 15/11/2024 của Bộ Tài chính.

- Có kinh nghiệm kiểm toán cho các Tập đoàn, Tổng công ty, các Công ty niêm yết và đại chúng, các dự án quốc tế.

- Có đội ngũ kiểm toán viên có trình độ và nhiều kinh nghiệm.

- Có mức phí hợp lý, phù hợp với nội dung, phạm vi kiểm toán của Công ty.

2. Đề xuất đơn vị kiểm toán:

Danh sách các đơn vị kiểm toán như sau:

	STT
	Đơn vị
	 Phí dịch vụ (đồng)

	1
	Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC
	84.000.000

	2
	Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt
	85.000.000

(Phí dịch vụ kiểm toán trên chưa bao gồm thuế GTGT)
Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông thống nhất chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC là đơn vị kiểm toán độc lập để kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025.
Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty xem xét và thông qua./.
	Nơi nhận:

- Đại hội đồng cổ đông;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, BKS.
	TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN
Võ Thị Mận

DỰ THẢO

PAGE
2